
令和３年 9 月 26 日 

保護者の皆様へ 

御池台こども園 

園長 山口 喜孝 

 

新型コロナウイルス感染症発生について（お知らせ） 

 

 平素より本園の運営にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 9 月 26 日、本園関係者に新型コロナウイルス感染症の感染者が確認されました。保健所等の 

調査の結果、園関係者については濃厚接触者に特定されないとの見解を頂きましたが、念のため

に PCR 検査を受けていただくことになりました。 

 なお、検査結果が判明するまでは出席停止のため自宅待機となります。あわせて、ご兄弟の 

登園も控えていただきますようお願いいたします。 

 保護者の皆様におかれましては、急な対応となり、たいへんなご不便とご心配をおかけします

が、ご理解ご協力をお願い申し上げます。 

 

                     記 

 

1 検査の流れ 

9 月 27 日（月） 検体容器配付 園よりご自宅まで、検査キットを配布します。 

           配布前にご連絡いたします。  

 

9 月 28 日（火） 昼 12 時までに検体回収。 園よりご自宅まで回収に伺います。 

または、昼 12 時までに園に持ってきてください。 

 

9 月 29 日（水） 検査結果連絡 

保健所から園に結果が届き次第お知らせいたします。 

検査の結果内容によっては濃厚接触者に特定される場合があります。 

 

2 健康観察について 

⚫ 2 週間ほどは、お子さまの日々の健康状態をご確認（検温等）いただくようお願いします。 

⚫ ご家族含め、発熱等の新型コロナウイルス感染症の感染が疑われる場合にはかかりつけ

医もしくは「堺市新型コロナ受診相談センター（072‐288‐0239）にご相談いただくと

ともに、当園にご連絡ください。 

 

３ 自宅待機中にかかる連絡先および相談窓口 

⚫ 御池台こども園 072-297-5108  開園時間外 090-9285-5291  

⚫ 堺市子ども青少年局子育て支援部 

幼保運営課（保健衛生関係） ０７２－２２８－７２３１ 

幼保推進課（保育料等関係） ０７２－２２８－７１７３  

4 その他 

   個人情報保護の観点から、感染が判明した方に関する個別のお問い合わせには、一切お答

えできません。保護者の皆様におかれましても、偏見等が生じないよう、人権に配慮したご

対応をよろしくお願い申し上げます。 


